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[Miljøministeren] 

i spørgsmålet, krydses af olierørledningen i 
udkanten af indvindingsområdet. Afstanden 
fra olierørledningen til nærmeste vandind- 
vindingsboring i området, som forsyner Fre- 
dericia by med vand, er ca. 6 km, hvorfor 
der ved et eventuelt olieudslip ikke vil være 
akut risiko for forurening af kildepladsen. 

Miljøstyrelsen har pålagt Dansk Olierør 
A/S, at der inden ibrugtagningen af rørled- 
ningen skal udføres detaljerede hydrogeolo- 
giske undersøgelser langs hele ledningsstræk- 
ningen, således at der kan opstilles et effek- 
tivt beredskabs- og afhjælpningsforanstalt- 
ningsprogram, der gør det muligt at bekæm- 
pe et eventuelt olieudslip hurtigt og effektivt. 

Samtidig vil der blive stillet skærpede sik- 
kerhedskrav til den tekniske indretning af 
olierørledningen, hvor denne krydser særlig 
sårbare områder -  bl. a. det pågældende ind- 
vindingsområde.« 

På baggrund af ovennævnte oplysninger 
finder jeg ikke, at der er grund til at ændre 
placeringen af rørledningen. 

Spm, nr. S 549 

Til arbejdsministeren (26/1 83) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»I debatten om supplerende dagpenge 

glemmer mange, at selvstændige erhvervsdri- 
vende meget ofte med lige så stor ret som 
havnearbejdere kunne oppebære understøt- 
telse på dage, hvor man ikke har kunder til f. 
eks. mere end 2 timer, og har ministeren 
overvejet at gøre noget ved dette?« 

Begrundelse 

Visse grupper råber meget op om ligheds- 
begreberne. 

Besvarelse (31 I 1 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Da man gennemførte reglerne om arbejds- 

løshedsforsikring for selvstændige, lagde man 
vægt på, at selvstændige i videst muligt om- 
fang blev sidestillet med lønmodtagere. 

Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge er 
derfor betinget af, at den pågældende er til 
rådighed for arbejdsmarkedet og tilmeldt 
arbejdsformidlingen som arbejdssøgende til 
lønarbejde. 

For at opfylde kravet om at stå til rådig- 
hed for arbejdsmarkedet kræves det af et 
medlem af en arbejdsløshedskasse for selv- 
stændige, at den pågældendes personlige ar- 
bejde i virksomheden er ophørt mere end 
midlertidigt. 

Denne begrænsning er nødvendig for at 
undgå, at dagpengene virker som støtte til 
virksomheden. 

Da jeg ikke mener, at der bør ydes er- 
hvervsstøtte gennem arbejdsløshedsforsikrin- 
gen, agter jeg ikke at ændre på disse regler. 

Spm. nr. S 550 

Til justitsministeren (26/1 83) af: 

Alice Faber (SF): 
»Vil ministeren give tilladelse til, at Hein- 

rich Josef Marx som tysk statsborger og p.t. 
indsat i Nyborg statsfængsel får mulighed for 
at blive udvist til Holland ved sin udvisning 
den 15. februar 1983?« 

Begrundelse 

Heinrich Josef Marx bliver den 15. februar 
1983 løsladt fra Nyborg statsfængsel og bli- 
ver derefter udvist og fulgt til den tyske 
grænse af fremmedpolitiet. Imidlertid vil han 
efter eget udsagn højst sandsynligt af det 
vesttyske politi straks blive arresteret og ind- 
sat i vesttysk fængsel, da Tyskland har stren- 
gere straffe for narkotikasmugling end Dan- 
mark. Denne praksis fra det vesttyske politi 
bekræftes af Nyborg statsfængsels forsorgsaf- 
deling. Heinrich Josef Marx har derfor øn- 
sket at komme til Holland for derfra at have 
mulighed for igennem advokathjælp at for- 
bedre sine muligheder i forhold til en yderli- 
gere fængselsdom i Vesttyskland. 

Spørgeren finder Heinrich Josef Marx' 
muligheder i Holland realistiske efter at have 
været i forbindelse med hans kone, som bor 
og arbejder i Köln. Hun er indstillet på at 
støtte sin mand både økonomisk og praktisk. 

Spørgeren tillader sig at gøre opmærksom 
på, at der er meget kort tid til at ændre frem- 
medpolitiets afgørelse. 

Besvarelse (2/2 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Det kan bekræftes, at tilsynet med udlæn- 

dinge har truffet afgørelse om udvisning af 


